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Resort nauki chce powołania w
województwach rzeczników ds. studentów

 Samorządowi województwa powinien doradzać rzecznik ds. studentów lub społeczna rada
studencka - uważa minister nauki Barbara Kudrycka. Zadaniem takiego ciała doradczego
byłoby m.in. opiniowanie decyzji w sprawach stypendiów lub inwestycji.
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Szefowa resortu nauki rozesłała do marszałków województw list, w którym prosi ich o rozważenie
powołania rzeczników lub rad przy urzędach marszałkowskich - poinformowało w środę biuro
prasowe Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

"Pomysł zrodził się z moich rozmów ze studentami działającymi w Parlamencie Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej, którzy chcieliby aktywniej włączyć się w adresowane do nich działania
podejmowane w poszczególnych województwach" - wyjaśnia minister nauki w liście.

Działanie te to np. polityka stypendialna, inwestycje w infrastrukturę szkół wyższych, wspieranie
praktyk studenckich oraz programów studiów odpowiadających potrzebom regionu.

"Uwzględnienie opinii studentów w wyznaczaniu strategicznych celów rozwojowych i budowaniu
przewag konkurencyjnych poszczególnych regionów wzmocniłoby wizerunek województwa
przyjaznego młodym ludziom i otwartego na ich potrzeby" - podkreśla Kudrycka.

Rzecznik, jak proponuje minister, powinien reprezentować interesy społeczności studenckiej i dbać
o przestrzeganie praw studentów również wtedy, gdy uczelnie ulegałyby likwidacji lub konsolidacji.

Odpowiednie osoby do pełnienia tej funkcji powinny być, według minister, rekomendowane przez
Parlament Studentów RP lub lokalne porozumienia studentów. "Ważne wydaje się, by była to osoba
aktywna w środowisku studenckim i mająca jego szerokie poparcie" - tłumaczy Kudrycka.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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